UBND HUYỆN NGHI XUÂN

HỘI ĐỒNG BỒI THƯỜNG

HỖ TRỢ - TÁI ĐỊNH CƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 12/HĐBT
V/v thực hiện công tác bồi thường,

giải phóng mặt bằng dự án Xây dựng

tuyến đường An-Giang-Tiên-Yên

(HL12), huyện Nghi Xuân (giai đoạn 1)

Nghi Xuân, ngày 18 tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- UBND thị trấn Xuân An;

- UBND xã Xuân Giang.

 Thực hiện Quyết định số 508/QĐ-UBND ngày 26/01/2024 của Uỷ ban

nhân dân huyện Nghi Xuân về việc thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái

định cư dự án Xây dựng tuyến đường An - Giang - Tiên - Yên (HL12), huyện

Nghi Xuân (giai đoạn 1).

Để đảm bảo tiến độ thực hiện công tác lập hồ sơ bồi thường, hỗ trợ,

GPMB dự án, Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án đề nghị UBND xã

Xuân Giang, UBND thị trấn Xuân An thực hiện một số nội dung sau:

1. Thu thập Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất (bản photo) và các giấy

tờ liên quan đến đất đai (nếu có) của các hộ gia đình, cá nhân bị ảnh hưởng bởi

dự án (có danh sách các hộ gia đình, cá nhân kèm theo); hoàn thành trước ngày

24/3/2024.

2. Đối với các thửa đất chưa được cấp Giấy chứng nhận QSD đất, đề nghị

các địa phương kiểm tra, rà soát, tổ chức họp xét các thửa đất đủ điều kiện cấp

Giấy chứng nhận QSD đất, đủ điều kiện bồi thường, GPMB dự án; hoàn thành

trước ngày 10/4/2023.

3. Kiểm tra, rà soát, xác nhận các thửa đất đủ điều kiện để kiểm đếm, lập

phương án bồi thường, hỗ trợ GPMB gửi Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định

cư dự án (qua Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện) để làm cơ sở triển khai thực

hiện; hoàn thành trước ngày 10/4/2023.

Đề nghị các địa phương nghiêm túc phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: HĐBT.

TM. HỘI ĐỒNG BT - HT - TĐC

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Viết Hưng